
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я В О Л Г О Г Р А Д А 

оР4' 

7.2004 № 9 6 8 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

О создании муниципального дошкольного обра-
зовательного учреждения детского сада комби-
нированного вида № 301 Красноармей-
скогофаиона Волгограда 

I- . I и 

целях повышения качества дошкольного образования, удовлетворения 
Потребности населения по получению образовательных услуг повышенного 

^ уровня, во исполнение постановления Волгоградского городского Совета на-
родных депутатов от 01 июля 2004 г. № 2/39 «О создании муниципального до-
школьного образовательного учреждения детского сада комбинированного ви-
да № 301 Красноармейского района Волгограда», руководствуясь пунктом 2 
статьи 43 Устава города-героя Волгограда, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать муниципальное дошкольное образовательное учреждение дет-
ский сад комбинированного вида № 301 Красноармейского района Волгограда 
(МОУ детский сад № 301) по адресу: 400082, Волгоград, ул. 50 лет Октября, 18. 

2. Администрации Красноармейского района Волгограда при составле-
нии сметы расходов на очередной финансовый год предусматривать средства 
на содержание МОУ детского сада № 301. 

3. Комитету по образованию администрации Волгограда: 
3.1. Выступить учредителем МОУ детского сада № 301. 
3.2. Организовать работу по подготовке и регистрации устава и лицензи-

рованию МОУ детского сада № 301 в установленном порядке. 
3.3. Внести изменение в реестр муниципальных образовательных учреж-

дений Волгограда. 
4. Управлению образованием администрации Красноармейского района 

Волгограда: 
4.1. Назначить по согласованию с комитетом по образованию админист-

рации Волгограда заведующего МОУ детским садом № 301 и заключить с ним 
трудовой договор. 

4.2. Передать на баланс МОУ детского сада № 301 муниципальное иму-
щество общей балансовой стоимостью, по состоянию на 01 августа 2003 •. 
3 млн. 588 тыс. 525 рублей 85 копеек, остаточной стоимостью по состоянию на 
01 августа 2003 г. 2 млн. 182 тыс. 587 рублей 32 копейки согласно приложение 
и представить акты приема-передачи в департамент муниципального цмущес'1 

Адмиимг Vг>ПЦ',' 
КраеноармеП' - -,чо • 

Г.Волпч • 
ва администрации В о л г о г р а д а . „ г во^^ад 

у р П РЛ Г 1Е Н И Е О ?»Р А О В А Н И Я 
Авми н истра и •• 

а Краснолрмсйскиги г: 1 , . . 
* / У ВхОД.Мо^; ^(/б.РУРК 



2 

4.3. Организовать работу по закреплению земельного участка за МО У 
детским садом № 301 в установленном порядке. 

5. Департаменту муниципального имущества администрации Волгограда 
на основании актов приема-передачи закрепить в установленном порядке за 
МОУ детским садом № 301 на праве оперативного управления муниципальное 
имущество согласно приложению. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Волгограда Пилипенко В.А. 

Глава администрации Е.П.Ищенко 


